



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00043/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.881.764/0001-33 - LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	MATERIAL LABORATÓRIO	Unidade	52	R\$ 76,0000	R\$ 3.952,0000
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: 1.0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para gavagem para camundongo, em aço inox - 10; curva, cânula diâmetro interno 1,0 mm c/ esfera 2,7 mm; raio de 40 mm; comprimento de 31 mm					
3	MATERIAL LABORATÓRIO	Unidade	34	R\$ 81,0000	R\$ 2.754,0000
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: 1.2MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para gavagem para rato, em aço inox - 12, curva, cânula diâmetro interno 1,2 mm c/ esfera 2,3 mm; raio de 40 mm; comprimento de 54 mm					
135	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	Unidade	12	R\$ 2.378,0000	R\$ 28.536,0000
Marca: DL Fabricante: DL Modelo / Versão: KIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Deluxe de Canetas Medidoras de Dureza Mohs					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 35.242,0000</b>

**03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93	FITA MÉTRICA COSTURA	Unidade	80	R\$ 4,8500	R\$ 388,0000
Marca: tailoring rule Fabricante: tailoring rule Modelo / Versão: Fita métrica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita métrica de 1,5 metros 95% poliéster e 5% fibra de vidro.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 388,0000</b>

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
233	SACO PLÁSTICO LIXO	Milheiro	20	R\$ 64,0900	R\$ 1.281,8000
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo / Versão: Saco plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico em polietileno tam. 15x30 cm (milheiro).					
234	SACO PLÁSTICO LIXO	Milheiro	6	R\$ 89,5000	R\$ 537,0000
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo / Versão: Saco plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico em polietileno tam. 25x35 cm (milheiro).					
235	SACO PLÁSTICO LIXO	Milheiro	6	R\$ 41,9900	R\$ 251,9400
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo / Versão: Saco plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico em polietileno tamanho 10 x 15 cm (milheiro).					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.070,7400</b>

**08.223.886/0001-44 - ADILSON SILVA JUNIOR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	90	R\$ 18,5000	R\$ 1.665,0000
Marca: COLOR GLASS Fabricante: COLOR GLASS Modelo / Versão: COLOR GLASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de fundo redondo, junta esmerilhada 14x20 mm para os devidos encaixes com condensadores ou outras conexões, de uma boca, de capacidade de 10 mL.					
256	TUBO LABORATÓRIO	Unidade	900	R\$ 1,8000	R\$ 1.620,0000
Marca: COLOR GLASS Fabricante: COLOR GLASS Modelo / Versão: COLOR GLASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio de vidro, 15mm x 180mm.					
257	TUBO LABORATÓRIO	Unidade	3000	R\$ 3,3300	R\$ 9.990,0000
Marca: COLOR GLASS Fabricante: COLOR GLASS Modelo / Versão: COLOR GLASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio de vidro com tampa de rosca de baquelite, 25mm de diâmetro x 150mm.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 13.275,0000</b>

**08.477.087/0001-02 - NEOBIO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
159	PLACA LABORATÓRIO	Unidade	2	R\$ 131,0000	R\$ 262,0000
Marca: spl Fabricante: spl Modelo / Versão: 30096 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - MICROPLACAS PARA CULTURA CELULAR 96 POÇOS - EMBALADA INDIVIDUALMENTE -Testada para cultura celular -96 poços -Desenvolvida para reduzir contaminação cruzada. -Ópticamente transparentes e com superfície uniforme para microscopia. -Esterilizadas por irradiação gama -Embalada individualmente Codigo:30096					
186	PLACA DE PETRI	Unidade	460	R\$ 20,0000	R\$ 9.200,0000
Marca: spl Fabricante: spl Modelo / Versão: 20100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cell Culture Dish, 90x20mm, PS,TC treated, sterile to SAL 10-6					
198	PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	30	R\$ 75,2000	R\$ 2.256,0000
Marca: spl Fabricante: spl Modelo / Versão: 92010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira de 10uL longa, branca, graduadas, livres de DNA/RNase e pirogênicos, pacotes com 1000 unidades					
225	ESTANTE RACK	Unidade	10	R\$ 351,7000	R\$ 3.517,0000
Marca: ssi Fabricante: ssi Modelo / Versão: 5630-T6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rack MCT, suporta: tubos de 0,5, 1,5 e 2,0 mL					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 15.235,0000</b>

**09.433.694/0001-25 - JOSIEL DANILO DA SILVA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
128	FUNIL LABORATÓRIO	Unidade	50	R\$ 38,0000	R\$ 1.900,0000

Marca: goldenglass  
Fabricante: goldenglass  
Modelo / Versão: goldenglass  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de separação formato de pera com tampa e torneira de teflon, 250ml.

Total do Fornecedor: R\$ 1.900,000

10.765.099/0001-76 - QUASARTECH TECNOLOGIAS APLICADAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	ELETRODO MEDIÇÃO PH	Unidade	4	R\$ 700,0000	R\$ 2.800,0000

Marca: DIGIMED

Fabricante: DIGIMED

Modelo / Versão: DME-CV1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo combinado corpo de vidro, tipo escoamento. Sistema de referência Ag/AgCl + Barreira iônica. Aplicação em meios aquosos em geral, suco de frutas, cerveja, produtos químicos, fotográficos e solo, com cabo de 1 metro e conector BNC.

Total do Fornecedor: R\$ 2.800,000

10.814.203/0001-75 - ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	FILTRO	Unidade	600	R\$ 12,0000	R\$ 7.200,0000

Marca: ALPHARAD INDUSTRIA

Fabricante: ALPHARAD INDUSTRIA

Modelo / Versão: ALPHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO BACTERIANO. Filtro confeccionado com material específico (polipropileno, ecologicamente compatível, não libera gás tóxico na eliminação). Antipatogênico (bactéria e vírus). Eficácia da filtragem bacteriana de 99.9999%. Eficácia da filtragem viral de 99.9999% a 0.027 micron. Resistência de 0.7cmH2O/s. Espaço morto de 75 ml. Deve ser compatível com o espirômetro Micro Quark da Cosmed. RMS 80634880040

Total do Fornecedor: R\$ 7.200,000

11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	CORANTE	Frasco 25,00 G	4	R\$ 69,9300	R\$ 279,7200

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: 4497

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azul de coomassie brilhante R-250 (frasco com 25 gramas).

92	INDICADOR DE PH	Unidade	10	R\$ 90,6200	R\$ 906,2000
----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: kasvi

Fabricante: kasvi

Modelo / Versão: 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita indicadora de pH, variação de 6,5 a 10, com intervalo de 0,3 (caixa com 100).

129	GARRA LABORATÓRIO	Unidade	20	R\$ 40,8000	R\$ 816,0000
-----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Modelo / Versão: 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra com mufla, para condensador, dupla, revestimento em plástico, tamanho pequeno.

262	TUBO DE POLIPROPILENO	Unidade	30	R\$ 179,9500	R\$ 5.398,5000
-----	-----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: kasvi

Fabricante: kasvi

Modelo / Versão: K4-200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de polipropileno para PCR 0.2ml com tampa redonda, autoclavável, estéril, livre de RNase e DNase (pacote com 1000).

Total do Fornecedor: R\$ 7.400,4200

11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	160	R\$ 80,0000	R\$ 12.800,0000

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 100 mL (tolerância de 100 mL ± 0,10 mL), graduação 20º, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC).

14	BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	10	R\$ 164,0300	R\$ 1.640,3000
----	-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 2000 mL (tolerância de 2000 mL ± 0,60 mL), graduação 20º, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)

15	BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	60	R\$ 89,9300	R\$ 5.395,8000
----	-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 200 mL (tolerância de 200 mL ± 0,15 mL), graduação 20º, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)

16	BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 250 mL (tolerância de 250 mL ± 0,15 mL), graduação 20º, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)

18	BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	20	R\$ 24,8000	R\$ 496,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico, com tampa de vidro esmerilhada, de calibração precisa, classe A, capacidade 25ml, graduação 20°C com certificado de calibração de fábrica.

19	BANDEJA LABORATÓRIO	Unidade	12	R\$ 26,7300	R\$ 320,7600
----	---------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 30cm largura x 51cm comprimento x 9cm altura.

22	RECIPIENTE LABORATÓRIO	Unidade	6	R\$ 80,0000	R\$ 480,0000
----	------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barquinha para pesagem: Barquinha quadrada, ideal para pesagem de produtos sólidos; fabricada em poliestireno de alta densidade, biologicamente inerte; resistente a diluição; suporta temperaturas de até 93°C; dimensões de 85 x 85mm por 7mm de diâmetro interno; apresentação: pacote com 100 peças.

23	BARRA MAGNÉTICA	Unidade	132	R\$ 7,1500	R\$ 943,8000
----	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra magnética lisa para agitador magnético, revestida em teflon, cilíndricas 05 x 15 mm, lisa sem anel.

24	BARRA MAGNÉTICA	Unidade	4	R\$ 12,0200	R\$ 48,0800
----	-----------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra magnética lisa para agitador magnético, revestida em teflon, cilíndricas 08 x 38 mm, lisa sem anel.

26	BÉQUER	Unidade	364	R\$ 12,3700	R\$ 4.502,6800
----	--------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer 10 mL - Copo Graduado forma alta, Berzelius, espessura de parede Standard, fabricado em vidro borossilicato de baixa expansão, atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material de constituição - Tipo I, classe A. Com as seguintes características de volumetria: dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação atendendo as normas ASTM E 960 e LGM-2. Isentos de alcalinidade. Devendo o material do vidro manter suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas quando submetidos a temperaturas de no mínimo 200°C de forma contínua.

27	BÉQUER	Unidade	160	R\$ 3,5600	R\$ 569,6000
----	--------	---------	-----	------------	--------------

Marca: qualividros

Fabricante: qualividros

Modelo / Versão: qualividros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de polipropileno, 100ml, translúcido, graduação em relevo, bico funcional, forma baixa, esterilizável em autoclave, resistente a temperaturas de -200 °C a 260 °C.

28	BÉQUER	Unidade	60	R\$ 7,6400	R\$ 458,4000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bequer de polipropileno, 250ml, translúcido, graduação em relevo, bico funcional, forma baixa, esterilizável em autoclave, resistente a temperaturas de -200 °C a 260 °C.					
29	BERÇO COLORAÇÃO LÂMINAS	Unidade	10	R\$ 51,9100	R\$ 519,1000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Berço (Rack) para coloração de Lâminas, uso em conjunto com a cuba de coloração (não acompanha a cuba). Fabricado em aço inox com capacidade para corar 30 lâminas (26 x 76mm); Dimensões: 70 x 75 x 73mm (P x L x A).					
42	CÂMARA CONTAGEM	Unidade	32	R\$ 200,0000	R\$ 6.400,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmara de Neubauer dupla espelhada 7,5 x 3,0 cm, profundidade da câmara 0,1mm, volume total 0,9mm <sup>3</sup> .					
44	CANETA - INDICADOR	Unidade	106	R\$ 20,0000	R\$ 2.120,0000
<b>Marca:</b> sharpie <b>Fabricante:</b> sharpie <b>Modelo / Versão:</b> sharpie <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta para marcar vidrarias, resistente a solvente, ponta ultra-fina, cor azul.					
45	CANETA - INDICADOR	Unidade	114	R\$ 20,0000	R\$ 2.280,0000
<b>Marca:</b> sharpie <b>Fabricante:</b> sharpie <b>Modelo / Versão:</b> sharpie <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta para marcar vidrarias, resistente a solvente, ponta ultra-fina, cor preta.					
54	ADAPTADOR DE CONTADOR	Unidade	8	R\$ 35,0000	R\$ 280,0000
<b>Marca:</b> kasvi <b>Fabricante:</b> kasvi <b>Modelo / Versão:</b> kasvi <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contador Manual de Volume com tecla - 4 dígito, acumulando até 9999 unidades e dispositivo de retrocesso, girando o botão lateral para zerar a contagem: formado por uma tecla e sendo ideal para contagem de peças, animais, células, controle de participantes em eventos tais como: teatros, cinemas, reuniões, pesquisa de tráfego, etc. Estrutura: caixa metálica para maior resistência e argola p/ o dedo.					
61	CUBA LABORATÓRIO	Unidade	8	R\$ 53,6300	R\$ 429,0400
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cuba de Vidro vertical, forma alta com tampa para 8 lâminas. Dimensões 100x60x60mm.					
63	DESSECADOR	Unidade	2	R\$ 866,6300	R\$ 1.733,2600
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dessecador Plástico: Características Técnicas: Constituído com tampa em poliestireno transparente, fundo em polipropileno, disco em polipropileno perfurado, vacuômetro em metal latão, registro em latão, borracha sintética para vedação, copo em polipropileno para armazenar silicagel. Item acessório: Anel em alumínio, com fecho para travar tampa e fundo. Capacidade: Diâmetro de 250 mm, com capacidade para suportar 600 mm/Hg, por pelo menos 24 horas.					
75	CONJUNTO ESCOVA	Unidade	50	R\$ 56,6900	R\$ 2.834,5000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para lavagem de Balão Volumétrico de 2000 mL com cerdas em crina. Escova torcida em arame revestida com PVC. Cerdas 100% crina animal.					
76	CONJUNTO ESCOVA	Unidade	20	R\$ 3,1800	R\$ 63,6000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para limpeza de tubo de ensaio 18 x 180mm.					
77	ESPÁTULA LABORATÓRIO	Unidade	54	R\$ 8,8600	R\$ 478,4400
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula de pesagem dupla em aço inox, 18cm.					
78	ESPÁTULA LABORATÓRIO	Unidade	4	R\$ 13,8000	R\$ 55,2000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula metálica, côncava, 20cm.					
79	ESPÁTULA LABORATÓRIO	Unidade	20	R\$ 4,7000	R\$ 94,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula polipropileno 150mm de comprimento					
80	ESTANTE PARA MICROTUBOS	Unidade	8	R\$ 29,5300	R\$ 236,2400
<b>Marca:</b> cralplast <b>Fabricante:</b> cralplast <b>Modelo / Versão:</b> cralplast <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante autoclavável com tampa para 96 tubos tipo Eppendorf (1,5 a 0,5ml)					
81	ESTANTE PARA MICROTUBOS	Unidade	8	R\$ 13,0300	R\$ 104,2400
<b>Marca:</b> cralplast <b>Fabricante:</b> cralplast <b>Modelo / Versão:</b> cralplast <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante dupla face amarela capacidade 96 tubos tipo eppendorf 0,5/1,5/2,0 ml.					
82	SUPORTE LABORATÓRIO	Unidade	60	R\$ 14,0000	R\$ 840,0000
<b>Marca:</b> cralplast <b>Fabricante:</b> cralplast <b>Modelo / Versão:</b> cralplast <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante em polipropileno, 136mm(comprim.) x 125mm(larg.) x 75mm(altura), capacidade p/ 6 x 6 tubos.					
83	ESTANTE TUBO ENSAIO	Unidade	82	R\$ 13,4800	R\$ 1.105,3600
<b>Marca:</b> cralplast <b>Fabricante:</b> cralplast <b>Modelo / Versão:</b> cralplast <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante em polipropileno para 24 tubos de ensaio, 2,5cm x 2,5cm cada orifício.					
94	FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	100	R\$ 4,4800	R\$ 448,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco âmbar de vidro, capacidade de 250 mL com tampa e batoque					
95	FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	48	R\$ 6,5000	R\$ 312,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco âmbar de vidro, capacidade de 500 mL com tampa e batoque					
96	FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	400	R\$ 3,5300	R\$ 1.412,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco boca larga HDPE 125 mL PT; frasco passport IP2 boca larga em Polietileno de alta densidade; Tampa de rosca de polipropileno. Dimensões aproximadas: diâm. Int. do Gargalo - 28mm; Altura com tampa 99mm; altura sem tampa 96mm; Diâmetro externo do frasco: 50mm					
97	FRASCO COLETOR	Unidade	120	R\$ 44,8500	R\$ 5.382,0000
<b>Marca:</b> cralplast <b>Fabricante:</b> cralplast <b>Modelo / Versão:</b> cralplast <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco coletor de urina, com capacidade entre 70 a 100ml, estéril (embalados individualmente), com tampa. (cx. com 100 unidades)					
98	FRASCO CONTA-GOTAS	Unidade	40	R\$ 15,8700	R\$ 634,8000

<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco conta-gotas de 100 mL em vidro âmbar, com pipeta esmerilhada e teta de borracha				
99 FRASCO COLETOR	Unidade	600	R\$ 4,0900	R\$ 2.454,0000
<b>Marca:</b> cralplast <b>Fabricante:</b> cralplast <b>Modelo / Versão:</b> cralplast <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco contentor para urina 24 horas, em polietileno, cap. 2000ml, coloração âmbar, com graduação.				
100 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	30	R\$ 19,9500	R\$ 598,5000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco de Borossilicato de 250 ml.				
103 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	100	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco de vidro âmbar 200ml, com tampa de rosca e batoque.				
104 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	30	R\$ 8,9800	R\$ 269,4000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco de vidro âmbar de 1000ml, tampa de rosca e batoque.				
105 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	1320	R\$ 2,2700	R\$ 2.996,4000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco de vidro âmbar de 30ml, tampa de rosca 20 e batoque				
112 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	160	R\$ 9,5700	R\$ 1.531,2000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco para reagente em vidro borossilicato 3.3, de alta resistência química e térmica, com boca larga, graduado, com tampa azul, com rosca gl 45 e dispositivo antigota em p.p. autoclavável, com capacidade para 250 ml.				
113 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	230	R\$ 7,2000	R\$ 1.656,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco para reagente em vidro borossilicato 3.3, de alta resistência química e térmica, com boca larga, graduado, com tampa azul, rosca gl 45 e dispositivo antigota em p.p. autoclavável, com capacidade para 100 ml.				
121 FUNIL LABORATÓRIO	Unidade	4	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil analítico de vidro liso com 100mm de diâmetro - Haste curta.				
122 FUNIL LABORATÓRIO	Unidade	24	R\$ 30,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil analítico de vidro liso com 150mm de diâmetro - Haste curta.				
123 FUNIL LABORATÓRIO	Unidade	40	R\$ 8,0000	R\$ 320,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil analítico de vidro liso com 45mm de diâmetro - Haste curta.				
124 FUNIL LABORATÓRIO	Unidade	290	R\$ 9,0000	R\$ 2.610,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil analítico de vidro liso com 60mm de diâmetro - Haste curta.				
125 FUNIL LABORATÓRIO	Unidade	104	R\$ 9,0000	R\$ 936,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil analítico de vidro liso com 80mm de diâmetro - Haste curta.				
131 GRAL	Unidade	12	R\$ 39,2700	R\$ 471,2400
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gral de vidro com bico com pistilo, diâmetro de 75 mm +/- 10 mm, superfícies interna e externa lisas - capacidade 250 mL.				
136 LÂMINA BISTURI	Caixa 100,00 UN	2	R\$ 33,8900	R\$ 67,7800
<b>Marca:</b> advantive <b>Fabricante:</b> advantive <b>Modelo / Versão:</b> advantive <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina de bisturi nº 10. Caixa com 100 unidades.				
137 LAMÍNULA	Unidade	112	R\$ 4,8500	R\$ 543,2000
<b>Marca:</b> precision <b>Fabricante:</b> precision <b>Modelo / Versão:</b> precision <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínula de vidro para microscopia, medindo 24mm x 32mm e espessura de entre 0,13mm - 0,16mm, limpa e isenta de imperfeições. Embaladas de acordo com o fabricante, que garanta a integridade e limpeza do produto até o final do uso, constando externamente os dados de identificação e procedência. Caixa com 100 unidades.				
138 LAMÍNULA	Unidade	60	R\$ 5,3400	R\$ 320,4000
<b>Marca:</b> precision <b>Fabricante:</b> precision <b>Modelo / Versão:</b> precision <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínula de vidro para microscopia, medindo 24mm x 40mm e espessura de entre 0,13mm - 0,16mm, limpa e isenta de imperfeições. Embaladas de acordo com o fabricante, que garanta a integridade e limpeza do produto até o final do uso, constando externamente os dados de identificação e procedência. Caixa com 100 unidades.				
140 LAMÍNULA	Unidade	8	R\$ 26,0000	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínula para Câmara de Newbauer 20 x 26 x 0,4mm (cx. c/ 100).				
144 MANGUEIRA	Metro	50	R\$ 9,6500	R\$ 482,5000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira de silicone indicada para uso geral, com resistência a altas temperaturas, flexibilidade a baixas temperaturas, resistência elétrica, inodoro, insípido, atóxico, resistência à produtos químicos. Dimensões: diâmetro externo 10,0mm, diâmetro interna 6,0mm, espessura da parede de 2,0mm.				
145 MANGUEIRA	Metro	36	R\$ 12,1000	R\$ 435,6000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira de silicone indicada para uso geral, com resistência a altas temperaturas, flexibilidade a baixas temperaturas, resistência elétrica, inodoro, insípido, atóxico, resistência à produtos químicos. Dimensões: diâmetro externo 11,5mm, diâmetro interna 8,0mm, espessura da parede de 1,75mm.				
146 MANGUEIRA	Metro	10	R\$ 14,0000	R\$ 140,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira de silicone, parede fina, com diâmetro interno de 8mm.				
162 PAPEL DE FILTRO	Unidade	116	R\$ 4,2000	R\$ 487,2000

<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro qualitativo 11cm de diâmetro (caixa com 100).					
163	PAPEL DE FILTRO	Unidade	12	R\$ 41,9900	R\$ 503,8800
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro qualitativo 40cm x 40cm (caixa com 100).					
164	PAPEL DE FILTRO	Unidade	10	R\$ 63,2400	R\$ 632,4000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro qualitativo 50cm x 50cm (caixa com 100).					
166	PAPEL DE FILTRO	Unidade	440	R\$ 2,6800	R\$ 1.179,2000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro qualitativo 90mm de diâmetro (caixa com 100).					
168	INDICADOR DE PH	Unidade	20	R\$ 12,9800	R\$ 259,6000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel indicador universal pH 0-14, plastificados, (cx. c/ 100 tiras).					
171	FILME LABORATÓRIO	Rolo 38,00 M	76	R\$ 142,4100	R\$ 10.823,1600
<b>Marca:</b> bemis					
<b>Fabricante:</b> bemis					
<b>Modelo / Versão:</b> american					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafilm M 10cm x 38m - película flexível semi-transparente, inodoro, incolor, aderente a qualquer superfície, próprio para vedação de frascos e vidrarias.					
173	PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	2	R\$ 9,6000	R\$ 19,2000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça em material plástico com 12,5 cm de comprimento.					
174	PIPETA	Unidade	8	R\$ 64,3900	R\$ 515,1200
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta de Pasteur, de vidro, ponta fina, 15cm de comprimento (pacote com 250 unidades).					
175	PIPETA	Unidade	48	R\$ 67,0000	R\$ 3.216,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta de vidro, volumétrica, 5ml, calibração precisa, classe A, graduação 20°C. Calibração, com selo RBC.					
176	PIPETADOR	Unidade	152	R\$ 14,4200	R\$ 2.191,8400
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipetador de borracha 100% natural, manual, com 3 válvulas, esferas de polipropileno, alta resistência a produtos químicos, ajustável a qualquer capacidade de pipetas.					
177	PIPETA	Unidade	20	R\$ 14,5400	R\$ 290,8000
<b>Marca:</b> glacier					
<b>Fabricante:</b> glacier					
<b>Modelo / Versão:</b> glacier					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA GRADUADA 0,1ml - DIV. 1/10. Fabricado em vidro alumino borossilicato de elevada resistência mecânica e com coeficiente de expansão térmica linear que atenda à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material de constituição - Tipo I, classe B. Gravação e decoração em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. Sendo necessário o atendimento as especificação ASTM E 1273 com relação as cores da graduação e esmalte e as normas ASTM E 1380, quanto a presença ou ausência de duas bandas estreitas ou uma banda larga em parte superior da pipeta. As especificações volumétricas e constitutivas devem atender as normas ASTM E 694 e ASTM E 1044. Isento de alcalinidade.					
178	PIPETA	Unidade	4	R\$ 74,8000	R\$ 299,2000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA GRADUADA 25ml DIV. 1/10, fabricado em vidro borossilicato, tipo 1 - classe B, Gravação e decoração em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente, com calibração rastreável.					
179	PIPETA	Unidade	120	R\$ 58,9200	R\$ 7.070,4000
<b>Marca:</b> glacier					
<b>Fabricante:</b> glacier					
<b>Modelo / Versão:</b> glacier					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA GRADUADA 2ml - DIV. 1/100. Fabricado em vidro alumino borossilicato de elevada resistência mecânica e com coeficiente de expansão térmica linear que atenda à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material de constituição - Tipo I, classe B. Gravação e decoração em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. Sendo necessário o atendimento as especificação ASTM E 1273 com relação as cores da graduação e esmalte e as normas ASTM E 1380, quanto a presença ou ausência de duas bandas estreitas ou uma banda larga em parte superior da pipeta. As especificações volumétricas e constitutivas devem atender as normas ASTM E 694 e ASTM E 1044. A calibração deverá ser testada segundo a ASTM E-542 e a volumetria e graduação segundo ASTM E 1293. Com padrões de calibração rastreáveis ao N.I.S.T. e ao CENAM. Isentos de alcalinidade.					
180	PIPETA	Unidade	30	R\$ 2,5000	R\$ 75,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA GRADUADA DESCARTÁVEL PARA CULTURA DE CÉLULAS 10ML 1/10					
181	MICROPIPETA	Unidade	4	R\$ 1.781,2800	R\$ 7.125,1200
<b>Marca:</b> qualipette					
<b>Fabricante:</b> qualipette					
<b>Modelo / Versão:</b> qualipette					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta multicanal de alta precisão (8 canais): Intervalo de uso de 20 a 200 µL com incrementos de escala de 0,1 µL; Ejetor metálico de ponteiros destacável do corpo da pipeta; Precisão: maior ou igual a 0,25µL / 1,25 %, Exatidão: ± 0,50µL / ± 2,5 %; Pistão em aço inox 316 altamente polido, mecanismo de deslocamento do conjunto de pistões guiado por trilhos, garantindo a mesma performance em todos os canais, ejetor de ponteiros destacável do corpo da pipeta, em aço inoxidável e com espaçador para redução da força de ejeção, toda a parte inferior autoclavável, volume continuamente ajustável tanto pelo volumetro quanto pelo botão superior. Todas as partes plásticas fabricadas em PVDF para maior resistência a ambientes de laboratórios, botão com código de cores para facilitar a identificação.					
185	PLACA LABORATÓRIO	Unidade	16	R\$ 30,0000	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de Kline com 12 escavações, em acrílico cristal, utilizada para realizar exames de VDRL (60 x 80 x 5mm).					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 109.635,5400</b>
<b>12.342.435/0001-01 - PHARMA BRASIL - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
65	ELETRODO	Embalagem 4,00 UN	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000
<b>Marca:</b> ALEPH ELECTRODES					
<b>Fabricante:</b> Shaoxing Loho Healthcar Equipment Co					
<b>Modelo / Versão:</b> ALEPH ELECTRODES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletrodo auto adesivo para eletroestimulação, de 3x5cm (embalagem com 4 eletrodos). RMS: 80786940005					
66	ELETRODO	Embalagem 4,00 UN	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> ALEPH ELECTRODES					
<b>Fabricante:</b> Shenzhen Konmed Technology Co., Ltd - CHINA, REPÚBLICA					
<b>Modelo / Versão:</b> ALEPH ELECTRODES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletrodo auto adesivo para eletroestimulação, de 4x6,5cm (embalagem com 4 eletrodos). RMS: 80786940006					
67	ELETRODO	Embalagem 4,00 UN	40	R\$ 18,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> ALEPH ELECTRODES					
<b>Fabricante:</b> Shenzhen Konmed Technology Co., Ltd - CHINA, REPÚBLICA					
<b>Modelo / Versão:</b> ALEPH ELECTRODES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletrodo auto adesivo para eletroestimulação, de 5x9cm (embalagem com 4 eletrodos). RMS: 80786940005					
71	ELETRODO MEDIÇÃO PH	Unidade	100	R\$ 200,0000	R\$ 20.000,0000

Marca: ALEPH ELECTRODES  
Fabricante: XIAN FRIENDSHIP MEDICAL ELECTRONICS CO., LTD  
Modelo / Versão: ALEPH ELECTRODES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo descartável para eletromiografia - Eletrodos duplos Bipolar - Dimensões: 42mm de Comprimento, 20mm de Largura, 20mm de centro a centro. modelo: Double (Duplo) Registro ANVISA. Eletrodo descartável confeccionado em espuma de polietileno com adesivo medicinal hipolérgico (importado), gel sólido aderente (Hidrogel importado), contato bipolar de Ag/AgCl (prata/cloreto de prata). A distância entre os pólos é de 20 mm. Embalagem: Pacote com 100 unidades. RMS:80786940004

**Total do Fornecedor: R\$ 23.120,0000**

**13.440.815/0001-33 - AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
151	MICROPIPETA	Unidade	16	R\$ 100,0000	R\$ 1.600,0000

Marca: JETTA  
Fabricante: JETTA  
Modelo / Versão: VIX-500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• MICROPIPETA AUTOCLAVÁVEL VOLUME DE 10,0 - 100,0 UL. A micropipeta mecânica monocanal volume variável TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL a 121°C por 20 minutos. Possui pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. - Principais Características: • Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; • Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; • Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; • Totalmente autoclavável com alta precisão; • Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; • Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; • Fácil calibração e fácil utilização, acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; • Cada pipeta tem seu numero de serie individual e relatório de calibrações próprias; • Código de cores para fácil identificação; • Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. GARANTIA 12 MESES. "

152	MICROPIPETA	Unidade	36	R\$ 100,0000	R\$ 3.600,0000
-----	-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: JETTA  
Fabricante: JETTA  
Modelo / Versão: VIX-700

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• MICROPIPETA AUTOCLAVÁVEL VOLUME DE 100,0 - 1000,0 UL. A micropipeta mecânica monocanal volume variável TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL a 121 °C por 20 minutos. Possui pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. - Principais Características: • Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; • Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; • Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; • Totalmente autoclavável com alta precisão; • Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; • Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; • Fácil calibração e fácil utilização; • Acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; • Cada pipeta tem seu numero de serie individual e relatório de calibrações próprias; • Código de cores para fácil identificação; • Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. GARANTIA 12 MESES. "

157	MICROPIPETA	Unidade	22	R\$ 120,0000	R\$ 2.640,0000
-----	-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: JETTA  
Fabricante: JETTA  
Modelo / Versão: VIX-800

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• MICROPIPETA AUTOCLAVÁVEL VOLUME DE 0,5 - 5,0 ML. A micropipeta mecânica monocanal volume variável TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL a 121 °C por 20 minutos. Possui pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. - Principais Características: • Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; • Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; • Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; • Totalmente autoclavável com alta precisão; • Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; • Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; • Fácil calibração e fácil utilização; • Acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; • Cada pipeta tem seu numero de serie individual e relatório de calibrações próprias; • Código de cores para fácil identificação; • Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. GARANTIA 12 MESES. "

160	TUBO LABORATÓRIO	Unidade	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000
-----	------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MDI  
Fabricante: MDI  
Modelo / Versão: MD-M-2.0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• MICROTUBOS. • Microtubos Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Possuem uniformidade de espessura; • Baixa evaporação, Baixa Absorção, Alta Transferência Térmica; • Microtubo (Eppendorf) de 2,0 ml; • Autoclavável, área p/ marcações, Cor Natural - PACOTE COM 500 UNIDADES. "

193	PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	16	R\$ 37,0000	R\$ 592,0000
-----	----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MDI  
Fabricante: MDI  
Modelo / Versão: MD-P-200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; • Ponteira 1-200 µL, Amarela SEM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "

194	PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	8	R\$ 37,0000	R\$ 296,0000
-----	----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: MDI  
Fabricante: MDI  
Modelo / Versão: MD-P-200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; • Ponteira 1-200 µL, Amarela SEM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "

199	PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	4	R\$ 47,0000	R\$ 188,0000
-----	----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: MDI  
Fabricante: MDI  
Modelo / Versão: MD-P-1000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; Ponteira 100-1000 µL, Azul SEM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "

200	PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	92	R\$ 15,0000	R\$ 1.380,0000
-----	----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MDI  
Fabricante: MDI  
Modelo / Versão: MD-RC-200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• RACKS DE PONTEIRAS. • Ponteiras Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricadas em polipropileno ultra-resistente; • 96 Ponteiras de 1,0-200 µL em Rack, SEM FILTRO, Transparentes - Autoclaváveis Graduadas. "

201	PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	40	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000
-----	----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MDI  
Fabricante: MDI  
Modelo / Versão: MD-RC-10F

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• RACKS DE PONTEIRAS. • Ponteiras Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricadas em polipropileno ultra-resistente; • 96 Ponteiras de 0,5-10 µL em Rack, COM FILTRO, Transparentes - Autoclaváveis Graduadas. "

203	PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	228	R\$ 47,0000	R\$ 10.716,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: MDI  
Fabricante: MDI  
Modelo / Versão: MD-P-1000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; Ponteira 100-1000 µL, Azul SEM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "

204	PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	412	R\$ 37,0000	R\$ 15.244,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: MDI  
Fabricante: MDI  
Modelo / Versão: MD-P-200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; • Ponteira 1-200 µL, Amarela SEM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "

**Total do Fornecedor: R\$ 38.656,0000**

**13.670.648/0001-17 - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Conjunto	2	R\$ 1.250,0000	R\$ 2.500,0000

Marca: TPL  
Fabricante: TPL  
Modelo / Versão: 8" X 2"

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de peneiras granulométricas redondas 8x2 em aço inox cm, com as seguintes aberturas: 180; 250; 355; 500; 710; 850, com tampa e fundo coletor

**Total do Fornecedor: R\$ 2.500,0000**

**19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62	CUBETA LABORATÓRIO	Unidade	4	R\$ 152,0400	R\$ 608,1600

Marca: gt  
Fabricante: gt  
Modelo / Versão: Q-254

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cubeta Espectrofotometro - Quartzo ES Caminho Óptico 10mm Volume 1ml - Material: Quartzo ES; Caminho Óptico: 10 mm; Volume: 1 ml; 2 janelas polidas; Largura Interna: 3 mm; Dimensões: 45x12,5x12,5 mm."

153	MICROPIPETA	Unidade	4	R\$ 197,9000	R\$ 791,6000
-----	-------------	---------	---	--------------	--------------

<b>Marca:</b> peguepet				
<b>Fabricante:</b> peguepet				
<b>Modelo / Versão:</b> pegue20v				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 2-20UL - Micropipeta mecânica volume variável, com dispensador de ponteiros; visor com sistema de numeração digital; formato anatômico, leve, feita em plástico ABS resistente. Parte inferior podendo ser autoclavada a 121 graus por um período de 15 minutos. A micropipeta já vem calibrada pelo próprio fabricante. Acompanha certificado de calibração e modo de uso. Botão com dois estágios de operação permitindo pipetagem reversa Divisão: 0,1ul. Encaixe perfeito nas ponteiros: MARCA CRALPLAST - Tipo universal 0 - 200ul código 18170NM Garantia de 06 meses contra defeitos de fabricação. CALIBRAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ISO 8655				
167 PAPEL DE FILTRO	Unidade	100	R\$ 35,6000	R\$ 3.560,0000
<b>Marca:</b> unifil				
<b>Fabricante:</b> unifil				
<b>Modelo / Versão:</b> 501.011				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL FILTRO QUALITATIVO 80G 110MM C/100FL				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.959,7600</b>
<b>21.340.859/0001-10 - DSYSLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS, CLIN</b>				
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Global</b>
25	BEQUER	Unidade	80	R\$ 659,2000
<b>Marca:</b> VIDROLABOR				
<b>Fabricante:</b> VIDROLABOR				
<b>Modelo / Versão:</b> 76101B00100				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: VIDROLABOR - MODELO: 76101B00100 - PRODUTO: Copo de Becker 100mL, tipo Griffin, forma baixa, graduado, unidade. APLICAÇÃO: O copo é imprescindível em qualquer ambiente, tanto em casa, no trabalho, no comércio, sempre é utilizado para diversas finalidades. Ele é utilizado para medições que não exigem muita precisão. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: 100mL; Fabricado em vidro borossilicato; Forma Baixa, estilo Griffin; Com bico vertedor; Graduado; APRESENTAÇÃO / EMBALAGEM: Unidade.				
172	PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	40	R\$ 555,2000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> 0172				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Anatômica Dissecção, Tamanho 16cm, confeccionada em Aço Inox, mod.: 0172 (ABC)				
253	TUBO LABORATÓRIO	Unidade	10	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> CRALPLAST				
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST				
<b>Modelo / Versão:</b> 17022				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo tipo Falcon de 15 mL, embalado individualmente, estéril, pacote com 50 unidades, mod.: 17022 (Cralplast)				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.614,4000</b>
<b>23.980.789/0001-90 - VALE DIAGNOSTICOS LTDA</b>				
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Global</b>
4	ALÇA BACTERIOLÓGICA	Unidade	20	R\$ 363,0000
<b>Marca:</b> Cralplast				
<b>Fabricante:</b> Cralplast				
<b>Modelo / Versão:</b> cod. 182861P				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pacote - Alça bacteriológica, confeccionada em polipropileno, descartável, estéril, calibrada em 1 microlitros, embalada individualmente e em pacotes com 100 unidades, cod. 182861P, marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p.nac. - rms dispensado				
40	CAIXA LABORATÓRIO	Unidade	22	R\$ 174,6800
<b>Marca:</b> Cralplast				
<b>Fabricante:</b> Cralplast				
<b>Modelo / Versão:</b> cod. 2707				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade - Caixa plástica porta lâmina com capacidade para 50 lâminas, com tampa dobradiça, medidas 90 mm de largura x 32 mm de altura x 220 mm de comprimento, cod. 2707, marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p.nac. - rms dispensado				
48	CASSETE LABORATÓRIO	Unidade	22	R\$ 1.985,7200
<b>Marca:</b> Alkkmia				
<b>Fabricante:</b> Alkkmia				
<b>Modelo / Versão:</b> cod. 00345				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pacote - Cassete plástico para processamento de tecidos em biopsia, cor branco, pacote com 500 unidades, cod. 00345 - Alkset, marca e fabricação Alkkmia, val. 12 meses, p.nac - rms dispensado				
49	FRASCO COLETOR	Unidade	40	R\$ 1.334,0000
<b>Marca:</b> Firstlab				
<b>Fabricante:</b> FirstLab				
<b>Modelo / Versão:</b> FL103501				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade - Coletor universal confeccionado em plástico - p.s. - transparente, tampa branca - com pá coletora, capacidade 50 ml, cód. FL1-03501, pacote com 100 unidades, Marca e Fabricação Firstlab, val. 12 meses, p.nac - rms 81628880009				
56	CORANTE	Frasco 1.000,00 ML	16	R\$ 736,0000
<b>Marca:</b> Newprov				
<b>Fabricante:</b> Newprov,				
<b>Modelo / Versão:</b> cod. 1349				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco - May Grunwald - Corante para contagem diferencial em hematologica, frasco com 1000 ml, cod. 1349, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p.nac - rms 10287910055				
57	CORANTE	Frasco 500,00 ML	2	R\$ 87,7600
<b>Marca:</b> Newprov				
<b>Fabricante:</b> Newprov				
<b>Modelo / Versão:</b> cod. 1319				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto - Corante diferencial rápido em hematologia - Instant Prov, conjunto com 03 frascos x 500 ml, sendo 01 frasco de Instant Prov nº 01 - solução alcoólica de ciclohexadienos à 0,1, 01 frasco de Instant Prov 02 - solução aquosa de azobenzenosulfônico à 0,1% e 01 frasco de Instant Prov 03 - solução alcoólica de fenotiazinas à 0,1%, cod. 1319, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p. nac - rms 10287910055				
87	FILTRO CONICO	Unidade	12	R\$ 4.799,8800
<b>Marca:</b> Deskarplas				
<b>Fabricante:</b> Deskarplas				
<b>Modelo / Versão:</b> cod. R-580				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pacote - Parasitofiltro - filtro descartável com alça de segurança, para exames parasitológicos para taças 125 e 250 ml, cod. R-580, pacote com 500 unidades, Marca/fab. Deskarplas, val. 12 meses, p.nac - rms dispensado				
89	INDICADOR QUÍMICO	Unidade	92	R\$ 613,6400
<b>Marca:</b> Cralplast				
<b>Fabricante:</b> Cralplast				
<b>Modelo / Versão:</b> cod. FA24NAC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo - Fita para autoclave, medidas 19 mm de largura x 30 metros de comprimento, cod. FA24NAC, marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p. nac rms dispensado				
165	PAPEL DE FILTRO	Unidade	20	R\$ 69,0000
<b>Marca:</b> J. Prolab				
<b>Fabricante:</b> J. Prolab				
<b>Modelo / Versão:</b> cod. 3001-0				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pacote - Papel filtro qualitativo, com 70 mm de diâmetro, pacote com 100 unidades, cod. 3001-0, marca e fabricação J. Prolab, val. 12 meses, p.nac - rms dispensado				
232	SACO	Saco 20,00 UN	80	R\$ 1.516,0000
<b>Marca:</b> Cralplast				
<b>Fabricante:</b> Cralplast				
<b>Modelo / Versão:</b> COD.SAC020				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pacote - Saco para autoclave em polietileno, com capacidade para 20 litros, medidas 40 x 60 cm, pacote com 20 unidades, cod. SAC020,marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p.nac - rms dispensado				
240	TIRA REAGENTE	Unidade	6	R\$ 1.149,0000
<b>Marca:</b> DME				
<b>Fabricante:</b> DME				
<b>Modelo / Versão:</b> caixa contendo 25 suportess				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa - Suporte contendo 15 antibióticos para serem utilizados em placas 150 x 20 mm, sendo que em seu anel externo contem 10 antibióticoc e no interno 5 antibióticos, caixa contendo 25 suportes, série Gram Negativo, Marca/fab. DME, val. 12 meses, p. nac. RMS 10401600019				
241	TIRA REAGENTE	Unidade	2	R\$ 383,0000
<b>Marca:</b> DME				
<b>Fabricante:</b> DME				
<b>Modelo / Versão:</b> caixa contendo 25 suportess				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa - Suporte contendo 15 antibióticos para serem utilizados em placas 150 x 20 mm, sendo que em seu anel externo contem 10 antibióticoc e no interno 5 antibióticos, caixa contendo 25 suportess, série Gram Positivo, Marca/fab. DME, val. 12 meses, p. nac. RMS				
251	TUBO LABORATÓRIO	Unidade	14	R\$ 251,8600
<b>Marca:</b> Precision				
<b>Fabricante:</b> Precision				
<b>Modelo / Versão:</b> cod. TC-500				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco - Tubo capilar para determinação de microhematócrito, sem heparina, frasco com 500 unidades, cod. TC-500, marca e fabricação . Precision, val. 12 meses, p. China,tab. 38220090 - rms dispensado				

					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 13.463,5400</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>	
<b>25.306.419/0001-05 - BACIEGA &amp; LANDINI MANIPULACAO VETERINARIA LTDA</b>						
31	BISNAGA	Unidade	400	R\$ 2,1700	R\$ 868,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> bisnaga cosmetica branca 110 g com tampa branca flip TOP						
32	BISNAGA	Unidade	200	R\$ 1,5800	R\$ 316,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> bisnaga cosmetica branca 15g com tampa branca flip top						
33	BISNAGA	Unidade	200	R\$ 1,7600	R\$ 352,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> bisnaga cosmetica branca 30 g com tampa branca flip top						
34	BISNAGA	Unidade	400	R\$ 1,7800	R\$ 712,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> bisnaga cosmetica branca 60 g com tampa branca flip top						
36	BISNAGA	Unidade	600	R\$ 1,5900	R\$ 954,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> bisnaga de aluminio com tampa cpr branca cap p 30g						
38	PIPETADOR	Unidade	800	R\$ 0,5200	R\$ 416,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> bulbo de látex par conta gotas						
101	FRASCO CONTA-GOTAS	Unidade	160	R\$ 1,4700	R\$ 235,2000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> frasco de plast opaco 100 ml com tampa rosqueada						
107	FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	64	R\$ 8,2500	R\$ 528,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE VIDRO INCOLOR 500 ML COM TAMPAS PLAST (TIPO MAIONESE)						
109	FRASCO	Unidade	200	R\$ 1,1900	R\$ 238,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO GOTEJADOR BCO 100 ML COM TAMPAS E BATOQUE						
114	FRASCO	Unidade	100	R\$ 2,9600	R\$ 296,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> frasco para shampoo com cap de 300 ml com tampa flip top						
115	FRASCO	Unidade	800	R\$ 4,0000	R\$ 3.200,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> frasco pet cilindrico branco de 120 ml com tampa disk top						
116	FRASCO	Unidade	200	R\$ 4,1500	R\$ 830,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> frasco pet cilindrico branco de 200 ml com tampa disk top						
117	FRASCO	Unidade	400	R\$ 2,0800	R\$ 832,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> frasco pet oval /cilindrico branco						
118	FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	1000	R\$ 4,5000	R\$ 4.500,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO PLAST BOJUDO/ESTRIADO COM CAP 250 ML E TAMPAS LACRE BRANCA						
205	POTE ALIMENTOS	Unidade	400	R\$ 1,5000	R\$ 600,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pote plast inv branco com tampa lacre para capsula de 120 ml						
206	POTE ALIMENTOS	Unidade	400	R\$ 0,9000	R\$ 360,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pote plast inv branco com tampa lacre para capsulas 30 ml						
207	POTE ALIMENTOS	Unidade	400	R\$ 1,1000	R\$ 440,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pote plast inv com tampa lacre para capsulas 60 ml						
208	POTE ALIMENTOS	Unidade	400	R\$ 1,7000	R\$ 680,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pote plat branco para capsula de 180 ml com tampa branca						
209	POTE	Unidade	80	R\$ 2,1000	R\$ 168,0000	
<b>Marca:</b> BACIEGA & LANDINI						
<b>Fabricante:</b> Baciega & Landini						
<b>Modelo / Versão:</b> un						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pote plast opaco boca larga com tampa rosca cap 100 g						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 16.525,2000</b>
<b>27.330.204/0001-47 - DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI</b>						
158	PLACA LABORATÓRIO	Unidade	80	R\$ 152,3000	R\$ 12.184,0000	
<b>Marca:</b> SSI						
<b>Fabricante:</b> SSI						
<b>Modelo / Versão:</b> UltraFlux®						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Microplaca para PCR meia borda, borda elevada, para 7500, Veriti e 3500 da Applied, incolor, 96 x 0,2mL, modelo UltraFlux®, descartável marca SSI, com as seguintes características: - Incolor, em resina de grau médico (polipropileno puro); - Com borda elevada; - Volume: 0,2 ml; - 96 posições; - Meia borda; - Autoclavável; - Adequado para PCR em tempo real; - Indicado para equipamento de PCR Veriti e GeneAmp 9700 (Perkin Elmer), PCR em tempo real modelo 7500, ViiA7 e QuantStudio e sequenciador 3130, 3500/XL da Applied Biosystems; - Testado por lote e certificado: ausência de nucleases (DNase e RNase), DNA, pirogênicos e inibidores de PCR; - Embalagem: 01 pacote com 10 placas. Origem: EUA Ref.: 342500SP						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 12.184,0000</b>
<b>29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>						
236	MAQUIAGEM	Unidade	8	R\$ 55,7200	R\$ 445,7600	

<b>Marca:</b> Slug				
<b>Fabricante:</b> Slug				
<b>Modelo / Versão:</b> Cod 4 preto				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sangue artificial (teatral), líquido, cor preta, comestível e antialérgico (frasco com 120ml).				
237 MAQUIAGEM	Unidade	10	R\$ 55,7200	R\$ 557,2000
<b>Marca:</b> Slug				
<b>Fabricante:</b> Slug				
<b>Modelo / Versão:</b> Cod 4 vermelho				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sangue artificial (teatral), líquido, cor vermelha, comestível e antialérgico (frasco com 120ml).				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.002,9600</b>
<b>31.610.011/0001-17 - SAYBU COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA LABORAT</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
47 CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO	Unidade	20	R\$ 14,9100	R\$ 298,2000
<b>Marca:</b> phox				
<b>Fabricante:</b> phox				
<b>Modelo / Versão:</b> phox				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cápsula de porcelana, para evaporação - Capacidade 170mL.				
84 ESTESIÔMETRO	Unidade	2	R\$ 3.900,0000	R\$ 7.800,0000
<b>Marca:</b> novalab				
<b>Fabricante:</b> novalab				
<b>Modelo / Versão:</b> novalab				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filamentos de VonFrey. Conjunto de 20 monofilamentos retrácteis para proteger o filamento e para permitir que o avaliador realize avaliação dos níveis de sensibilidade cutânea, técnicas não-invasiva mais usada. Individualmente calibrado para proporcionar uma força, a partir de 0,008 a 300 gramas. Quando a ponta de uma fibra de determinado comprimento e diâmetro é pressionada contra a pele em ângulos retos, a força de aplicação aumenta à medida que o pesquisador continua a avançar o filamento até que as fibras se curvem. Fornece uma escala logarítmica de da força real, e uma escala linear de intensidade percebida. Uso em avaliação clínica, e pode ser utilizado para diagnosticar patologias de hiper-ou hipo-estesia.				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 8.098,2000</b>
<b>32.148.336/0001-92 - KIMBERLY FERREIRA ROCHA 07891934690</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
13 BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	140	R\$ 71,1000	R\$ 9.954,0000
<b>Marca:</b> COLOR GLASS				
<b>Fabricante:</b> COLOR GLASS				
<b>Modelo / Versão:</b> COLOR GLASS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balão Volumétrico, com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 10 mL (tolerância de 10 mL ± 0,025 mL), graduação 20°, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC).				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 9.954,0000</b>
<b>33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
147 MANTA	Unidade	2	R\$ 279,5600	R\$ 559,1200
<b>Marca:</b> MANTAS BRASIL				
<b>Fabricante:</b> MANTAS BRASIL				
<b>Modelo / Versão:</b> Manta Absorvente Líquidos Agressivos 38x25x0,4cm				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manta absorvente para limpeza de líquidos agressivos e produtos químicos como tóxicos, ácidos e bases. Confeccionado em não tecido, na cor verde. O produto não deve ser tóxico para seres humanos, fauna e flora, não inflamável e resistente a frio e umidade. Não deve se deteriorar e nem mofoar. Dimensões aproximadas: 28 x 33 cm x 4mm ou 25 x 38 cm x 4 mm. Caixa com 100 mantas				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 559,1200</b>
<b>53.775.862/0001-52 - INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
59 CRONÔMETRO	Unidade	100	R\$ 29,9900	R\$ 2.999,0000
<b>Marca:</b> INSTRUTHERM				
<b>Fabricante:</b> INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA				
<b>Modelo / Versão:</b> CD-2800				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CRONÔMETRO DIGITAL DE 1 / 100 SEG • Especificações • Display de cristal líquido com 6 dígitos • Relógio eletrônico digital • Escala do cronômetro: 23h59'59" • Resolução: 1/100 seg. < 30 minutos 1 seg. £ 30 minutos • Botão seletor de funções: - Cronômetro - Alarme - Ajuste de Data / Hora • Função de Alarme: - Hora completa - Hora programada • Função LAP • Seleção de formato 12/24h • Dimensões: 60 x 72 x 11mm • Peso:24,5g • Acessórios Fornecidos: - Bateria de 1,5V - Manual de instruções GARANTIA 12 MESES				
248 TERMÔMETRO	Unidade	14	R\$ 47,5000	R\$ 665,0000
<b>Marca:</b> INSTRUTHERM				
<b>Fabricante:</b> INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA				
<b>Modelo / Versão:</b> TH-200				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL Descrição Termômetro digital Mod. TH-200, indicação de temperatura interna e externa, grava leitura de medição máxima e mínima, botão para limpar a gravação de máxima e mínima, sensor externo com 3 metros de cabo, botão de máxima e mínima, ponta do sensor de aço inox, alarme de temperatura configurável. Destaques Sensor externa com cabo de 3 metros Gravação das leituras máxima e mínima Alarme de temperatura interna e externa configurável Suporte para mesa ou parede Ponta do sensor de aço inoxidável Aplicações Equipamento utilizado para medições de temperatura em geladeiras, freezers, câmaras frigoríficas, sistemas de resfriamentos, entre outros Display: LCD de 3 dígitos duplo Dimensões do display: 30 x 40 mm Dimensões do dígito do display: 12 mm Faixa de temperatura externa: -50 a 70°C (-58 a 158°F) Faixa de temperatura interna: -20 a 70°C (-4 a 158°F) Resolução interna e externa: 0,1°C Exatidão interna e externa: ±1°C Memória de máxima e mínima Alarme sonoro configurável Imã traseiro Suporte para mesa e parede Dimensões do cabo do sensor: 3 metros Temperatura de Operação: -50 a 70°C Umidade de Operação: 10 a 90%U.R. Alimentação: 1 pilha "AAA" de 1,5V Peso: Aprox. 50g Dimensões (C x L x A): 110 x 70 x 20 mm GARANTIA 12 MESES				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 3.664,0000</b>
<b>63.067.904/0005-88 - LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUT</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
148 OLIGONUCLEOTÍDEOS	Unidade	6	R\$ 690,0000	R\$ 4.140,0000
<b>Marca:</b> Thermo				
<b>Fabricante:</b> Thermo				
<b>Modelo / Versão:</b> 26619				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAGERULER PLUS PRESTAINED - Procedência: EUA - Isento de registro no MS				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.140,0000</b>
<b>65.001.430/0001-73 - DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
5 DENSÍMETRO	Unidade	8	R\$ 84,5600	R\$ 676,4800
<b>Marca:</b> RIVATERM				
<b>Fabricante:</b> RIVATERM				
<b>Modelo / Versão:</b> AGLC.0528				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcoômetro de Gay-Lussac graduado a 15°C, de 0 a 100 G.L. 10/45: 0,5º Cartier				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 676,4800</b>
<b>71.957.310/0001-47 - GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
1 FILME LABORATÓRIO	Unidade	12	R\$ 415,0000	R\$ 4.980,0000
<b>Marca:</b> GREINER BIOSCIENCE				
<b>Fabricante:</b> GREINER BIO ONE				
<b>Modelo / Versão:</b> 676040				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 676040I SELADOR DE PLACA, AMPLISEAL PARA PCR REALTIME 80x140 MM SELADOR P/ MICROPLACA, AMPLISEAL P/ RT-PCR, 80X141MM, PP, BAIXA AUTO FLUORESCÊNCIA. Informação Especial: LIVRE DE DNase, RNase E TRAÇOS DE DNA HUMANO. NÃO PIROGÊNICA. Range de Temperatura: -80°C ate +110°C Apresentação (pacote/caixa) em unidades: 100/100 Fabricante: Greiner Bio-One Marca: Greiner BioScience NCM: 3926.90.40 Registro no MS: Produto não considerado para saúde Procedência: Alemanha Validade: 3 anos				
58 MICROTUBO	Unidade	164	R\$ 85,0000	R\$ 13.940,0000
<b>Marca:</b> GREINER BIOSCIENCE				
<b>Fabricante:</b> GREINER BIO ONE				
<b>Modelo / Versão:</b> 126263				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126263I TUBO CRIOGENICO, PP, 2ML, AUTO SUST., TAMPa NATURAL, ESTERIL TUBO CRIOGENICO, PP, 2ML, NATURAL, FUNDO REDONDO C/ AUTO SUST., TAMPa NATURAL C/ ROSCA EXTERNA, C/ ÁREA PARA ESCRITA, ESTERIL Informação Especial: Livre de DNase, RNase e traços de DNA humano. Não Pirogênico e não citotóxico Range de Temperatura: -190°C ate +121°C Apresentação (pacote/caixa) em unidades: 100/500 Fabricante: Greiner Bio-One Marca: Greiner BioScience NCM: 3926.90.40 Registro no MS: Produto não considerado para saúde Procedência: Alemanha Validade: 5 anos				
161 TUBO LABORATÓRIO	Unidade	8	R\$ 25,0000	R\$ 200,0000
<b>Marca:</b> GREINER BIOSCIENCE				
<b>Fabricante:</b> GREINER BIO ONE				
<b>Modelo / Versão:</b> 616201				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 616201I TUBO MICRO CENTRIFUGA EPPENDORF 1,5ML - PP NATURAL C/ TPA TUBO DE REAÇÃO, 1,5ML, TIPO EPPENDORF, PP, NATURAL, TAMPa ANEXa, GRADUADO. Informação Especial: Livre de DNase, RNase e traços de DNA humano. Não Pirogênico e não citotóxico. Range de Temperatura: -80°C ate +121°C Apresentação (pacote/caixa) em unidades: 500/4000 Fabricante: Greiner Bio-One Marca: Greiner BioScience NCM: 3926.90.40 Registro no MS: Produto não considerado para saúde Procedência: Alemanha Validade: Indeterminado				
187 PLACA DE PETRI	Unidade	420	R\$ 7,7000	R\$ 3.234,0000

Marca: GREINER BIOSCIENCE

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo / Versão: 627160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 627160I PLACA PARA CULTURA 35X10 MM,TC PLACA DE PETRI, TRATAMENTO TC, PS, 35X10MM, COM VENTILAÇÃO, ESTÉRIL. Informação Especial: Livre de DNase, RNase e traços de DNA humano. Não Pirogênico e não citotóxico. Range de Temperatura: -20°C ate +60°C Apresentação (pacote/caixa) em unidades: 10/740 Fabricante: Greiner Bio-One Marca: Greiner BioScience NCM: 3926.90.40 Registro no MS: Produto não considerado para saúde Procedência: Alemanha Validade: 4 ANOS

260 TUBO DE POLIPROPILENO	Unidade	90	R\$ 50,0000	R\$ 4.500,0000
---------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: GREINER BIOSCIENCE

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo / Versão: 616201

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 616201I TUBO MICRO CENTRIFUGA EPPENDORF 1,5ML - PP NATURAL C/ TPA TUBO DE REAÇÃO, 1,5ML, TIPO EPPENDORF, PP, NATURAL, TAMPANEXA, GRADUADO. Informação Especial: Livre de DNase, RNase e traços de DNA humano. Não Pirogênico e não citotóxico. Range de Temperatura: -80°C ate +121°C Apresentação (pacote/caixa) em unidades: 500/4000 Fabricante: Greiner Bio-One Marca: Greiner BioScience NCM: 3926.90.40 Registro no MS: Produto não considerado para saúde Procedência: Alemanha Validade: Indeterminado

**Total do Fornecedor: R\$ 26.854,0000**

**87.156.352/0001-19 - INCOTERM INDUSTRIA DE TERMOMETROS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
245	TERMÔMETRO	Unidade	58	R\$ 84,0000	R\$ 4.872,0000

Marca: INCOTERM

Fabricante: incoterm

Modelo / Versão: INCOTERM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro de vidro, com escala de -10 + 110°C, com escala interna, acompanhado de certificado de calibração na RBC. VALIDADE INDETERMINADA GARANTIA 6 MESES

246	TERMÔMETRO	Unidade	28	R\$ 99,0000	R\$ 2.772,0000
-----	------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: INCOTERM

Fabricante: incoterm

Modelo / Versão: INCOTERM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro de vidro, com escala de -10 + 210°C, acompanhado de certificado de calibração na RBC. VALIDADE INDETERMINADA GARANTIA 6 MESES

247	TERMÔMETRO	Unidade	10	R\$ 99,0000	R\$ 990,0000
-----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: INCOTERM

Fabricante: incoterm

Modelo / Versão: INCOTERM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro de vidro, com escala de -10 + 310°C, acompanhado de certificado de calibração na RBC. VALIDADE INDETERMINADA GARANTIA 6 MESES

249	TERMÔMETRO	Unidade	8	R\$ 200,0000	R\$ 1.600,0000
-----	------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: INCOTERM

Fabricante: incoterm

Modelo / Versão: INCOTERM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro para ponto de fusão, escala externa -10+350°C com certificado de calibração na RBC. VALIDADE INDETERMINADA GARANTIA 6 MESES

**Total do Fornecedor: R\$ 10.234,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 373.352,3600**



**Voltar**